Namun Muhammad Said dalam *Aceh Sepanjang Abad* menyebutkan bahwa Sulṭān Ḥusayn mangkat pada tahun 1579 M, ini berdasarkan pada batu nisannya yang berangka tahun 12 Rabiul Awal tahun 987 Hijriyah atau 1579 M dan tentu catatan pada batu nisannya yang lebih dapat dipercaya.

3. Interpretasi (penafsiran)

Tahap selanjutnya adalah interpretasi atau analisis sejarah dengan tujuan memahami makna yang saling berhubungan dari sumber-sumber yang diperoleh dengan teori sehingga tersusun sebuah fakta-fakta dalam suatu